
Na temelju članka 105. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09, 3/13 i 
4/13-pročišćeni tekst i 5/14) te članka 62. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik 
Grada Korčule“, broj 7/09, 8/11, 3/13 i 4/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Korčule  je na 3. 
sjednici održanoj dana 2. lipnja 2015. godine donijelo 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o financiranju gradskih kotara 

i mjesnih odbora na području Grada Korčule 
 

Članak 1. 
 U Odluci o financiranju gradskih kotara i mjesnih odbora na području Grada Korčule („Službeni 
glasnik Grada Korčule“, broj 13/13) članak 3. mijenja se i glasi: 
 „U Proračunu Grada, gradskim kotarima i mjesnim odborima osiguravaju se sredstva za: 

- uređenje, opremanje i održavanje poslovnih prostora te podmirivanje režijskih i drugih troškova, 
- nabavku kancelarijskog materijala i ostalog sitnog inventara za potrebe rada gradskih kotara i 

mjesnih odbora, 
- nabavku i održavanje informatičke opreme, 
- ostvarivanje plana malih komunalnih akcija (komunalni prioriteti) koje donose vijeća gradskih 

kotara i mjesnih odbora, 
- akcije u kojima sudjeluju građani dobrovoljnim radom, 
- akcije u kojima gađani sufinanciraju izvođenje radova, 
- akcije građana na izgradnji infrastrukture koje odobre vijeća gradskih kotara i mjesnih odbora, 
- druge aktivnosti i troškove koje predlože vijeća gradskih kotara i mjesnih odbora.“. 

 
Članak 2. 

U članku 6. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
„Sredstva za pojedini Program nabavke materijala i opreme odobravaju se uz sljedeće uvjete: 
- ukoliko se zahtjev podnosi do 31. listopada tekuće godine za pojedini program mogu se odobriti 

sredstva u najvišem iznosu od 12.000,00 kn; 
- ukoliko se zahtjev podnosi nakon 31. listopada tekuće godine sredstva se mogu odobriti i u 

većem iznosu ako nisu utrošena, odnosno raspoređena; 
- ukoliko sredstva nisu utrošena do 31. listopada tekuće godine, a ranije su odobrena sredstva za 

pojedini program do 12.000,00 kn, mogu se nakon 31. listopada tekuće godine odobriti dodatna 
sredstva za isti program.“. 

 
Članak 3. 

U članku 7. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
„Sredstva za pojedini Program sufinanciranja građana odobravaju se uz sljedeće uvjete: 
- ukoliko se zahtjev podnosi do 31. listopada tekuće godine za pojedini Program mogu se odobriti 

sredstva u najvišem iznosu od 15.000,00 kn; 
- ukoliko se zahtjev podnosi nakon 31. listopada tekuće godine sredstva se mogu odobriti i u 

većem iznosu ako nisu utrošena, odnosno raspoređena; 
- ukoliko sredstva nisu utrošena do 31. listopada tekuće godine, a ranije su odobrena sredstva za 

pojedini Program do 15.000,00 kn, mogu se nakon 31. listopada tekuće godine odobriti dodatna 
sredstva za isti Program ako nisu utrošena, odnosno raspoređena.“. 

 
Članak 4.  

Članak 9. mijenja se i glasi: 
„Zahtjev za odobravanje sredstava iz članaka 6., 7. i 8. podnosi nadležno vijeće gradskog kotara, 

odnosno mjesnog odbora na čijem području bi se Program proveo.“. 
 

Članak 5. 
Članak 10. mijena se i glasi: 
„Od sredstava planiranih u Proračunu Grada za tekuću godinu odbijaju se neutrošena sredstva vijeća 

gradskih kotara i mjesnih odbora od prošle godine. 



Preostala sredstva planirana u Proračunu Grada za tekuću godinu raspoređuju se za potrebe rada 
vijeća gradskih kotara i mjesnih odbora te unaprijeđenje komunalnog standarda kako slijedi: 

Gradski kotar ili mjesni odbor % Naselje % 

Gradski kotar Stari grad  19,160 Korčula 33,337 

Gradski kotar Sv. Antun  14,177 

Mjesni odbor Žrnovo 11,247 Žrnovo 24,781 

Mjesni odbor Žrnovo-Postrana 6,031 

Mjesni odbor Medvinjak 3,537 
Mjesni odbor Sv. Antun - 
Žrnovo 3,966 

  

Mjesni odbor Račišće 10,219 Račišće 10.219 

Mjesni odbor Pupnat 9,734 Pupnat 14,442 

Mjesni odbor Kneže 4,708 

Mjesni odbor Čara 17,220 Čara 17,220 

UKUPNO 100  100 

Kriteriji za određivanje visine sredstava Programa gradskih kotareva i mjesnih odbora (66 %) po 
pojedinom gradskom kotaru ili mjesnom odboru su: 

1. 20 % planiranog iznosa raspoređuje se na naselja na način da svako naselje dobija isti iznos. 
Raspored po naseljima u kojima ima više gradskih kotareva i mjesnih odbora raspoređuje se na jednake 
dijelove. 

2. 50 % planiranog iznosa raspoređuje se po broju upisanih birača. Za 2015. godinu i dalje uzet je 
broj birača sa drugog kruga izbora za gradonačelnika Grada koji su održani dana 22. ožujka 2015. 

3. 20 % planiranog iznosa raspoređuje se na naselja po površini katastarske općine pojedinog naselja. 
Raspored po naseljima u kojima ima više gradskih kotareva i mjesnih odbora raspoređuje se kako slijedi: 

a/ naselje Korčula: Gradski kotar Stari grad 50 % i Gradski kotar Sv. Antun 50 %; 
b/ naselje Pupnat: Mjesni odbor Pupnat 80 %, Mjesni odbor Kneže 20 %;  
c/ naselje Žrnovo: Mjesni odbor Žrnovo 33,30 %, Mjesni odbor Žrnovo - Postrana 33,30 %, Mjesni 

odbor Medvinjak 16,70 %, Mjesni odbor Sv. Antun - Žrnovo 16,70 %. 
4. 10 % planiranog iznosa raspoređuje se po gradskim kotarima i mjesnim odborima po površini 

građevinskog područja naselja unutar svakog gradskog kotara ili mjesnog odbora. 
Neutrošena sredstva vijeća gradskih kotara i mjesnih odbora od prethodne (proračunske) godine i dio 

sredstava iz tablice iz stavka 2. ovog članka za tekuću godinu čine ukupna sredstva za tekuću godinu“. 
 

Članak 6. 
Članak 11. briše se. 

 
Članak 7. 

Ovlašćuje se gradonačelnik da nakon donošenja Proračuna Grada za iduću (proračunsku) godinu, te 
utvrđivanja neutrošenih sredstava iz programa za prethodnu godinu, donese odluku o rasporedu 
sredstava sukladno odredbama ove Odluke. 

 
Članak 8. 

      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Korčule“. 

 
KLASA: 026-04/13-01/16 
URBROJ: 2138/01-01-15-2 
Korčula, 2. lipnja 2015. 

                               PREDSJEDNIK 
                          GRADSKOG VIJEĆA 
                          Joško Cebalo, dipl. iur. 
 
 

 


